

# GŁOS POLSKI

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Cena numeru pojedynczego mrk. 25

Redakcja i Administracja: Piotrkowska 106.  
Telefon dzienny 199, telefon nocny 799.Redaktor, lub jego zastępca przyjmują wyłącznie od 5-9 po po  
Rekopisów nie zamówionych Redakcja nie zwraca.

Grand-Kino

Dziś premjera!

Po raz pierwszy w Łodzi.

Muzyka ściśle zastosowana do treści obrazu.

Passe-Partout ważne tylko na 1-y seans.

Błądzące dusze

Dramat w 5-ciu aktach,  
według powieści

„IDJOTA” — Dostojewskiego

z wszechświatowej sławy artystką

Asta Nielsen w roli  
głównej.

Peczątek o g. 5 w sob. niedz. o godz. 3 po poł., ost. seansu o g. 9 15 wiecz.

## Magazyn kapeluszy MAISON „ECLAIR”

ma zaszczyt zawiadomić Szan. Panie, że dn. 1-go i 2-go grudnia r. b. to jest w czwartek i piątek odbędzie się w Łodzi w Grand Hotelu

sprzedaż najnowszych paryskich modeli kapeluszy wieczorowych i trotteurów.

## Przeszłość w terażniejszości.

(W rocznicę 29-go listopada).

Rocznica powstania Listopadowego żyła i płonęła w sercu pokoleń przez cały okres niewoli i, niezawodnie, płonąć będzie zniecierpliwionym w pamięci narodu polskiego pomy, póki nie wygaśnie w niej wspomnienie tej niewoli i ustawnego przeciw niej buntu w podejmowanych coraz krwawiej próbach wyzwolenia.

Istotnie, obok rocznicy Majowej, wspomnienie nocy listopadowej świeciło najmocniej — światłem w długie „narodowe noce” ucisku i obywatelnictwa. Ale gdy rocznica Majowa była pamiątką dobrych intencji, które w przedniu upadku dawnej Rzeczypospolitej trysnęły, niby tęcza światła z głów najlepszych obywateli, nie zdążyły się jednak zrealizować, — rocznica 29 Listopada była rocznicą czynu, i to czynu wielkiego! Była pamiątką czynu, podjętego na ogromną skalę; była próbą przebudowy całego wschodu Europy, zamachem zbrojnym na samowładztwo Rosji i Nienapróżno na sztandarach ówczesnej armii polskiej świeciło hasło „Za naszą wolność i waszą!”.

Powstanie Listopadowe, gdyby się było powiodło, kładło kres niewoli polskiej, kładło podwaliny pod potęgę odrodzonej Polski. Tak, ale niedość na tem. Ono, druzgocząc armię Dybiczów, Paszkiewiczów, czyniło wyłom w murach więzienia ro-

syjskiego. Polska wyzwolona wyprowadzała z ciemnicy carów, naturalną czynu swego konsekwencję, wszystkie ludy ujarzmione: Finlandię, Litwę, Białoruś, Kaukaz, Ukrainę; wносиła „zarazę” wolności w samo serce narodu rosyjskiego, przyspieszając, lub zgoła sprowadzając śmierć caratu.

Nie mylił się i nie przesadzał ewangelista nocy Listopadowej, Maurycy Mochnacki, gdy z zapartym tchem wsluchując się w pierwsze odgłosy powstania wróżył mu przyszłość, od której wstrząsnąć się miały losy Europy.

Gdyby się było powiodło!... Gdyby się powiodło, słońce, wstając o świcie dwudziestego wieku, nie byłoby zastalo na obszarach siódmej części globu ziemskiego, jaką było terytorjum caratu, 170 milionów niewolników...

Sród ludów wyzwolonych, Polska piastowałaby berło wolności...

Nie byłaby zmuszona innym za dar wolności dziękować: byłaby panią swoich swobód, swoich praw; inne ludy zawdzięczałyby jej wolność i szczęście.

Gdyby się było powiodło!... Otóż, właśnie, doniosłość jego polegała na tem, że się powieść mogło! I w tym długim rocznic szeregu, jakie święcono w czasach najokropniejszego ucisku i upadku prężności narodowej, święcono

i w duszy honorowano nie inną tego Powstania stronę, jeno tę, że się udało mogło, że było do wygrania.

I jeżeliśmy nie wygrali, to nie dlatego, żeśmy nie mogli, ale żeśmy nie umieli, żeśmy wtenczas niedość mocno chcieli.

Mieliśmy siłę, tylko nie potrafiliśmy jej użyć: i oto, ten odblask potęgi utajonej w łonie narodu, potęgi jakkolwiek nie wydobytej, nie zrealizowanej, ale niemniej jednak rzeczywistej, był tą puścizną duchową, tym posiłkiem, który nie pozwolił nam upaść pod najszerszym jarzmem, który żywił w nas i utrzymywał przy życiu wiarę w odrodzenie, i wiarę tę opierał właśnie na przeświadczeniu o utajonych narodu polskiego siłach.

Utajonych... gdzie?

Już przywódcy Powstania Listopadowego wiedzieli, gdzie owe siły niepożyte się tają, wiedzieli że ich zasoby nieogarnięte i niezwalczone tają się w łonie ludu, w łonie włościństwa pracującego na roli, ale, niestety, do roli tej przykutego jarzmem pańszczyzny. Wiedzieli, gdzie szukać zasobów potęgi polskiej, ale sięgnąć po nie — nie mieli odwagi.

Woleli na ręce swoje wziąć z powrotem kajdany carskiej niewoli, niżli na rękach chłopów rozkuć kajdany pańszczyzny.

Nie Dybicz, i nie Paszkiewicz rozgromił naszą ówczesną armię powstańczą: zala-

mała się ona sama pod uciskiem nierozwiązanego zagadnienia wolności w samym łonie społeczeństwa polskiego.

Nie mógł brat-szlachcic na rękach matki swej ojczyzny rozkuć łańcucha, gdy jednocześnie chciał w łańcuchu niewoli społecznej utrzymać młodszego brata - włościannina i robotnika.

Dlatego to, mając w zewnętrznych warunkach, w liczebnych danych, w stanie uzbrojenia, wszelkie dane zwycięstwa, Powstanie upaść musiał, po kilku miesiącach bohaterskich, niekiedy świetnych i zwycięskich bojów.

Obchodząc dziś, w niepo-

dlegiej ojczyźnie, rocznicę tego Powstania, schylamy czoła w hołdzie dla jego bohaterów, dla jego krwi tak mężnie przelanej, a jednocześnie złożymy sami sobie, na dnie duszy, przysięgę wypowiedzenia śmiertelnej walki tym wrogom, które wówczas dzieło Podchorążych, tak chlubnie rozpoczęte, zniszczyły, tym wrogom wewnętrznym naszego narodu, któremi są ogoizm klasowy, rozkończony w posiadaniu przywilejów, wstępnictwo społeczne klas uprzywilejowanych i bierna apatia ludu, który się krzywdzić pozwala.

J. Przemyski.

## Szkot o Polsce.

Owoce wycieczki dziennikarzy brytańskich.

Niedawno podawaliśmy szereg artykułów wielkiego pisma walijskiego „The Western Mail” w sprawie polskiej; artykuły te były owocem wycieczki, jaką przed kilku tygodniami odbyli dziennikarze niemieccy po Polsce.

Obecnie w najwpływowszym piśmie szkockim „The Scotsman” p. Roberts, który również brał udział w wycieczce, poświęca Polsce bardzo wiele wagi.

„Poland to — day” — Polska dzisiaj — zatytułował p. Roberts swą serję artykułów. Nie będziemy tu podawać dokładnie ich treści, zadowolimy się krótkim zarysem myśli autora, które posiadają dla Polski znaczenie propagandowe.

Przedewszystkiem p. Roberts porusza temat, który podczas pobytu swego u nas najbardziej go interesował. Jest on bowiem zarówno dziennikarzem, jak i fi-

nansistą. Mówi o kursie marki polskiej.

W sposób bardzo popularny i plastyczny opowiada, jak zjadł obiad a la carte w jednej z najlepszych restauracji warszawskich, którego cena wyniosłaby w walucie angielskiej cztery i pół szylingów — razem z winami francuskimi i likierami polskimi — czyli około jednej dziesiątej części tego, co by kosztował w dobrym lokalu londyńskim. Za dłuższą jazdę dorożką płacił 300 marek — suma, która równa się nominalnie piętnastu szterlingom, a rzeczywiście trzem pensom. Kapitał jednej z najbardziej znanych firm maszynowych wynosi, według obecnego kursu, około dwóch tysięcy stu szterlingów, a wartość wszystkich lokali i zakładów jej obliczono na pięćdziesiąt siedm szterlingów. Publicysta











Wypadki.

Krewka małżonka. (r) Edward Bek dzierżawca domu przy ul. Nowo-miejskiej № 27, podczas kłótni z żoną...

Przejechanie. (r) Przy zbiegu ulic Piotrkowskiej i Andrzeja, została przejechana samochodem prowadzonym przez szofera...

Pogotowie w stanie ciężkim odwieziono ją do szpitala.

Kryminalistyka.

Aresztowanie bandytów. (r) Na skutek odejścia komendy policji powiatu koscieleckiego, naaresztowano w domu przy ul. Nowo-Cegielnianej 40, podejrzanych o bandytyzm Jana, Bolesława, Kazimierza, Leona Kosela i Marję Kosela...

Odebrane łupy. (r) Przy ul. Konstantynowskiej, obok posesji № 103, posterunkowy zauważył trzech podejrzanych osobników z workami na plecach, którzy na widok posterunkowego...

poczęli uciekać. Dwum z nich udało się zbiec, trzeciego przytrzymał i doprowadzono do Komisariatu, gdzie po wylogotypowaniu okazało się, że jest nim Stefan Kowalski, zamieszkały przy ul. Rajtera 32. W dwóch workach, poznaczonych przez złoczyńców, znajdowało się srebro, srebro i różne wędliny, ogólnej wagi 67 funtów. Aresztowanego wraz z łupami przesłano do 7 Komisariatu, gdzie ustalono, że kradzież została popełniona przy ul. Zielonej № 51.

Z sądów.

Amatorzy cudzej własności.

Na posiedzeniu publicznym sądu okręgowego w Łodzi rozpoznawano sprawę karną przeciwko Bolesławowi Pawlakowi, Walentemu Kierasowi i Feliksowi Małolepszemu, oskarżonym o to, że działając świadomie wspólnie wraz z innymi, dokonali w nocy z dnia 20-go września 1918 roku w Zgierzu przywłaszczenia garderoby, bielizny i towarów, stanowiących własność Józefa Kautza, ogólnej wartości przeszło 20,000 mk. prztem dostali się do mieszkania za pomocą uszkodzenia przeszkód, tamujących dostęp.

Podczas przewodu sądowego podsądny Pawlak przyznał się do winy i oświadczył, że Kieras i Małolepszy w sprawie tej są niewinni. Kieras i Małolepszy do winy się nie przyznali.

Sąd, po zbadaniu świadków, oraz po wysłuchaniu oskarżenia podprokuratora i obrony, uznał Bolesława Pawlaka za winnego i po pozbawieniu go praw skazał go na zesłanie w więzieniu na przeciąg trzech lat; na podstawie amnestji karę tę zmniejszono mu o jedną trzecią część, nadto skazano go na pokrycie kosztów sądowych i opłat sądowych w kwocie 1200 mk. Walentego Kierasa zaś i Feliksa Małolepszego od zarzuty dokonania powyższej kradzieży z braku dowodów umiłowano.

Różne wiadomości.

Napad bandycki z karabinem maszynowym. Sąd przysięgłych w Oldenburgu rozprawił sprawę napadu bandyckiego, który ze względu na metodę, jakiej się chwycili rabusie, nie pozabawiony jest cech komunizmu. Mianowicie bandyci skontruowali z żelaznej rury kilku próżnych puszek z kouserw i koł roweru — przyrząd podobny do karabinu maszynowego. Rabusie zaopatrzyli się w latarnie elektryczne, broń palną i w doskonale imitujące granaty ręczne, kawałki drzewa. W ten sposób uzbrojeni ruszyli do miejscowości Jevsz, gdzie na rynku ustawili swój „karabin maszynowy” i obok niego elektryczne latarnie,

tak, że głośność robiła wrażenie, jakoby rynek został obsadzony przez oddział wojskowy. Przywódca zakomenderował „kompanja — stoj”, aby wywołać przekonanie w najbliższych mieszkańcach, że na rynku znajduje się cała kompanja wojska.

Następnie jeden z bandytów wylał drzwi Banku pożyczkowego i zmusił dyrektora do otwarcia kasy. Następnie zrabowali pocztę i „kompanja” wyruszyła w pochód na dom pewnego dzierżawcy folwarku koło Jevsz.

Jeden z bandytów zawołał przez okno.

— Proszę otworzyć! To rewizja!..

Kiedy jednak bandyci przekonali się, że we dworze jest przeszło dwadzieścia osób służby — uciekli.

Dopiero po kilku miesiącach władze bezpieczeństwa zdołały ująć bandytów, których skazano na wysokie kary więzienia.

—0—

Sala Filharmonji — Dzielna 18.

W piątek, dnia 2-go grudnia 1921 r., o godz. 8.30 wiecz.

Leo BELMONT

wygotosi odczyt p. t.

„Bolszewja w proroczym widzeniu”

Bilety nabywać można w kasie Filh. codz. od 10—1 i od 3—7 pp.

Advertisement for Sala Filharmonji, featuring Ork'estra Filharmoniczna w Łodzi and pianist Konrad Ansoerge.

Advertisement for Zaprowadźcie Waszych Rodziców, offering shoes for sale.

Advertisement for Niniejszym zawiadamiam, regarding a tailor's business.

Advertisement for OGLOSZENIE, regarding a restaurant and a business offer.

Advertisement for Hurtowa Sprzedaż, offering stationery and paper.

Advertisement for OBUWIE, offering various styles of shoes.

Advertisement for KUPIEC, offering a shop for sale.

Advertisement for Okazyjna sprzedaż, offering potatoes for sale.

Advertisement for Kto posiada weksle, offering exchange services.

Advertisement for Mieszkańcy m. Łodzi, offering real estate.

Advertisement for Drzewo, offering wood for sale.

Advertisement for Beczki żelazne, offering iron barrels.

Advertisement for Schottish-Shimmy, offering dance lessons.

Advertisement for CYGARA, offering cigars.

Advertisement for MIESZKANIE, offering a house for sale.

Advertisement for KUPIEC, offering a shop for sale.

Advertisement for Okazyjna sprzedaż, offering potatoes for sale.

Advertisement for Kto posiada weksle, offering exchange services.

Advertisement for Mieszkańcy m. Łodzi, offering real estate.

Advertisement for Drzewo, offering wood for sale.

Advertisement for Beczki żelazne, offering iron barrels.

Advertisement for Schottish-Shimmy, offering dance lessons.

Advertisement for CYGARA, offering cigars.

Advertisement for MIESZKANIE, offering a house for sale.

Advertisement for Ładnie i prędko, offering a typewriter.

Advertisement for Papier biały, offering white paper.

Advertisement for Kupuje, offering a typewriter.

Advertisement for Nafte, offering kerosene.

Advertisement for Brykiety, offering billiard balls.

Advertisement for Cekturę angielską, offering English fabric.

Advertisement for Okazyjnie, offering a typewriter.

Advertisement for Fokowe, offering fur coats.

Advertisement for Kilkaset wozów, offering a typewriter.

Advertisement for ZUZLI, offering a typewriter.

Advertisement for dużego pokoju, offering a typewriter.

Advertisement for 10.000.000, offering a typewriter.

Advertisement for Kupuje, offering a typewriter.

Advertisement for Kupuje, offering a typewriter.

Advertisement for Kupuje, offering a typewriter.

Advertisement for Kupuje, offering a typewriter.

Advertisement for Kajety, offering a typewriter.

Advertisement for 2 PIECE, offering a typewriter.

Advertisement for „Czystość”, offering a typewriter.

Advertisement for Tkacki, offering a typewriter.

Advertisement for Dr. med. Wł. Polakowski, offering a typewriter.

Advertisement for AL. Kościuszki, offering a typewriter.

Advertisement for Dr. I. Silberstrom, offering a typewriter.

Advertisement for Dr. S. KANTOR, offering a typewriter.

Advertisement for Dr. med. M. Skłodowska-Felauen, offering a typewriter.

Advertisement for Dr. Bolesław Kon, offering a typewriter.

Advertisement for Dr. E. Szyldkret, offering a typewriter.

Advertisement for Kupuje, offering a typewriter.

Advertisement for Kupuje, offering a typewriter.

Advertisement for Dr. R. Kalecka, offering a typewriter.

Advertisement for Dr. med. Eugen. Zeligsonowa, offering a typewriter.

Advertisement for Choroby skórne, offering a typewriter.

Advertisement for Dr. Lewkowicz, offering a typewriter.

Advertisement for Dr. med. Adolf Engel, offering a typewriter.

Advertisement for Dr. med. L. FAMILIER, offering a typewriter.

Advertisement for Dr. L. Prybylski, offering a typewriter.

Advertisement for Choroby skórne, offering a typewriter.

Advertisement for Lekarz-dentysta, offering a typewriter.

Advertisement for Dr. med. Z. Gole, offering a typewriter.

Advertisement for Do haftu, offering a typewriter.

Advertisement for Zofia Landau, offering a typewriter.

Advertisement for Kupuje, offering a typewriter.

Jedyny w Łodzi dziennik popołudniowy

# „Kurjer Wieczorny”

wychodzi o godz. 4-tej popoł.

i podaje najświeższe wiadomości telegraficzne i telefoniczne, notowania giełdowe z tego samego dnia, artykuły polityczne, wywiady w sprawach miejskich, bogaty dział informacji ogólnych, sprawozdania sądowe, wrażenia z posiedzeń rady miejskiej, stała rubryka wieści z Rosji, feljetyony satyryczne, nowela.

Posiadając dobrze zorganizowaną służbę informacyjną, oraz własnych korespondentów,

## „Kurjer Wieczorny”

podawaniem wiadomościami wyprzedza o dwanaście godzin inne dzienniki łódzkie, dając czytelnikowi część informacji, które, nie tylko w prasie miejscowej, ale i stołecznej, ukazują się dopiero następnego dnia rano.

W przeciągu miesięcznego zaledwie istnienia swego

## „Kurjer Wieczorny”

zdołał sobie wielkie uznanie czytającej publiczności i stał się drugim, po „Głosie Polskim”, pod względem nakładu, pismem codziennym w Łodzi.

Jako pismo, wiadomościami swymi, oraz sposobem ich podawania, odpowiadające charakterowi wielkomiejskich dzienników.

## „Kurjer Wieczorny”

musi stać się potrzebą każdego, kto interesuje się wszelkimi przejawami naszego życia współczesnego i trzymać chce rękę na jego pulsie

## „Kurjer Wieczorny”

jest przytem wszystkim najtańszym dziennikiem w Łodzi, a więc i dla wszystkich dostępnym. Cena jego wynosi bowiem

# marek 15 za egzemplarz.

**Sala Filharmonii**  
Dzielnia 18.

Dziś, Wtorek, dnia 29 listopada 1921 roku, o godz. 8.15 wieczorem **Drugi Koncert**

# Al. Wesółowskiego

(Tenor męsk.)  
(Wielki Tenor)

z udziałem **Karola Szretera**

Akompanjuje: **Teodor Ryder.**

**Teatr „Scala”**  
Cegielniana 18.  
Zespół żyd. dram. artystów.

**Wieczór żałobny Sz. An-skiego**  
poświęcony pamięci pisarza żydowskiego

**„Epopoea” Sz. An-skiego.**  
Refer. wygł. red. I. UGER.

**„Ojciec i syn” Dybuk**  
Sz. An-skiego.  
3 ciał oddstona.

**Ogłoszenia drobne**

**A.A. Kupuję meble, dywany, futra, garderobę, białe, maszynę do szycia. Łaznik, Benedykta 28 m. 13. 432-15**

**A.A. Kupuję meble dywany, futra, maszynę do szycia. Piłacz, najlepiej. Wajrajach, Benedykta 19-428-10**

**Angielskiej korespondencji, literatury udzielam Długa 42. Lewin 587-2**

**Kuszerka E. Kozakiewicz Cegielniana 18 Msażce. 60-0**

**Kuszerka Pipikowa ul. Piotrkowska 132 m. 14 dla osób przyjeżdżających pokój. 690-10**

**Angielska rodowita poszukuje lekcji i demiplaca. Oferty do „Głosu” sub. „M. J.” 651-2**

**Do sprzedania okazują się meble salonowe, toaletę i szafę z lustrami, mauchonowe, oraz pianino. Dowiedzieć się można od godz. 11-13 codz. ul. Piotrkowska 86, m. 8. 494-3**

**Do sprzedania 8 mórz ziemi wraz z budynkami, miejscowość Podębina. Wiadomość: ul. Rzgowska 35, Grzejdział 674-2**

**wa wózki ręczne w do brym stanie do sprzedania. Ul. Konstanyńska 86. 676-1**

**Do sprzedania kanarki z ładnym splewem Sienkiewicza 91 m. 14. 649-3**

**Ojwan perski do sprzedania. Wiadomość u stróża, Orla 23. 65-3**

**Nowód zalozeniowy 6111, wydany firmie Barciński i Fajtlowicz na mk. 40,174, przez Dom Eksp. Lewin, Bücher i S-ka w Łodzi, został zabubiony. Zwrócić: Piotrkowska 60, A. Fajbusiak. 697-2**

**Grzegorz z patentem poszukuje posady w składzie aptecznym ul. N-Cegielniana 14 II p. u p. Berkowicz. 405-1**

**arbiarniel są do nabycia laski orzechowe bardzo dobre grubości 1-2 cali, długości 1.50-1.80 metr. Wiadomość Rzgowska 50 609-2**

**Hebrajskiego udziela dyplomowany nauczyciel szkół ludowych. Adres: Lewkowicz Piotrkowska 42. 53-2**

**Karakulowy sak damski okazuje do sprzedania. Dom Handlowy A. Frydrych, Dzielnia 20. 611-3**

**łodzianiec lat 19, ka tolik, wyksz. 4-klasowe, z praktyką kancelaryjną, ukończywszy kursy buchalteryjno-handlowe, poszukuje posady biurowej. Łaskawe oferty proszę składać do Adm. „Głosu” pod „S. O.” 69-3**

**Meble salonowe okazują się do sprzedania. Nowomiejska 5, B. Cukier. 611-3**

**Maszynę Singera nowej konstrukcji mało używaną sprzedam. Sienkiewicza 6 m. 19. 70-3**

**Oficer kawaler poszukuje pokoju umeblowanego z utrzymaniem za raz. Oferty do „Głosu” sub. „Oficer 15628”. 23-3**

**pielegniarka z dobrymi świadectwami, znająca się na pielegnowaniu niemowląt, poszukuje dyżurów lub stałego zajęcia. Kilkińskiego 1 8, oficyjna, III piętro m. 39, od 1-2. 668-1**

**Przybiłkąt się pies wyżeł brązowy Odebrac: Aleksandrów, Rynek, Restauracja. 688-1**

**pokój umeblowany z oddzielnym wejściem do odnieszania. Tamże do sprzedania kasetka stalowa do pieniędzy. Cmentarna 11, u H. Fitznera. 671-3**

**pokoju umeblowanego lub bez mebli poszukuje od zaraz (możliwie w śródmieściu) młode, bezdzietne małżeństwo. Apłecę gotówką lub węgłem. Łaskawe oferty proszę składać do „Głosu Polskiego” pod „L. A.” 684-1**

**poszukuję wykwalifikowaną osobę do dzieci tylko z dobrymi świadectwami; irebłanie pierwszeństwo. Pomorska 38, portjer wakaże. 658-1**

**przybiłkąt się wilczyca Wiadomość: Franciszkańska 61 m. 1. 681-1**

**aski pacierkowe do sprzedania. Andrzejka 43, m. 13, lewa oficy. 100-0**

**pokoje dwa z kuchnią do wynajęcia od zaraz na Rzgowskiej. Oferty do „Głosu” sub. „Rzgowska”. 687-1**

**pedagog z uniwersyteckim wykształceniem poszukuje lekcji w gimnazjum. Specjalność: la cina, matematyka. Zelenia pod „Pedagog”. 635-3**

**planina, forteplany, harmoniję sprzedaje Chodkowski, Sienkiewicza 25. Można na raty. 685-2**

**portmonetka czerwona dwa kluczyki i różnypapiery zaginęły. Proszę zwrócić za wynagrodzeniem: Koziny, ul. Promyka 29, W. Polawska 60-1**

**piece i kuchnie przenosne z kafil są do sprzedania, a także przyjmuję wszelkie roboty w zakresie zduństwa wchodząca Nawroc 19 591-3**

**rysunku i malarstwa u dzieła b. nauczyciel gimnazjalny. Zgłoszenia Zielona 29 I 3-4 pp.**

**przedam futro czarne, podróżne siodło, pas, wileczyca czystej rasy o mieslecy, trochę tresowana. Andrzejka 45 m. 14 656-1**

**Sprzedaz białizny trykotowej. Cena fabryczna. Pusta 11, m. 1. 614-3**

**tołowy, sypialny i salon do sprzedania. W. Łuczak, Rozwadowska 2. 63-3**

**ozofer potrzebny Długa 42 Lewin. 580-2**

**dzielałem lekcji francuskiego teoretycznie i praktycznie, polskiego, literatury i historii; posiadam świadectwo dyplomu uniwersytetu sagrańskiego. Oferty w Adm. „Głosu” sub „Juszkiewicz”. 695-2**

**aginat pies Doberman, wabi się Bob. Odprowadzić proszę za wynagrodzeniem: ul. Anny 30. 683-3**

**Zagubione dokumenty.**  
**ram Mordka Wolf zgubił paszport niemiecki. wyjd. w Łasku, oraz kartę urlopową r. 1895, wyd. w Łodzi. 635-3**  
**paszport niemiecki wyjd. w Łodzi. 675-3**  
**odziński Józef zgubił portfel, zawierający: 34,90 mk. pol., paszport polski i pozwolenie na wjazd, wyjd. w Łasku. 596-1**

**Jensch Gotfried zgubił niemiecki dowód osobisty, wyd. w Barnebergu, 595-3**

**oldszmit Joek zgubił dowód osobisty wydany w Łodzi. 655-2**

**erszkowicz Noe zgubił dowód osobisty, wyd. w Łodzi. 629-3**

**oszkowicz Dora zgubiła dowód osobisty, wyd. w Piotrkowie. 682-3**

**achlein Fajga Perla zgubiła dowód osobisty wyd. w Racławku 694-3**

**irnstajn Halina zgubiła paszport niemiecki okupacyjny, wyd. w Łodzi. 585-8**

**arwa Moryc zgubił paszport niemiecki, wyd. w Kutnie, oraz kartę powołania r. 1892, wyd. w Łodzi. 597-3**

**pinkus Czerniłowski zgubił paszport niemiecki, wyd. w Łodzi. 574-3**

**rzybył Marja zgubiła paszport polski, wyd. w Zbąszyniu. 660-3**  
**zymanowicz Chaja zgubiła paszport niemiecki, wyd. w Łodzi. 772-3**

**Wartalski Leon zgubił kartę powołania rocz. 1891 wyd. w Łasku. 643-1**

**Zagubiono tymczasowy dowód osobisty i zaświadczenie demobilizacji na imię Józefa Kociołka. Zachodnia 72. 594-1**

**Drobne żelazto**  
dla kolejek wązkotorowych i normalnotorowych jako tor: lasze, śruby do lasz, haki szynowe, śruby do szyn (Tirifonds) żabki, śruby do żabek oprócz tego: metal biały do tożystk, tożystka, podkładki drewniane dla wązkotorowych koleji z zapasów korzystnie dostarczą Smoschawer i S-ka r. z. s. Bydgoszcz. 197-1

**ZGUBIONO**  
dn. 27(XI) torbę damską, zawierającą paszport niemiecki, karty wagiowe i inne dokumenty wydane na imię Mar. Marcinkowskiej — także pieniądze i kucsko. Uciechy szlacha żechce swardzić chociż by tylko dokumenty i kucsko do „Głosu Pol.” 680-1

**PRENUMERATA:** Miesięcznie M. 650.—, kwartalnie Mk 1950.—, Za odnowienie dopłaca się Mk. 50.— miesięcznie. Prenumerata przez pocztę miesięcznie Mk 750.—, kwartalnie 2250.—, arrancja Mk. 1200.— miesięcznie.

**OGŁOSZENIA:** ZWYCZAJNE: 40 mk. za wiersz nieparzysty jednostronny. DROBNE: 15 mk. za wiersz, najmiej 150 mk. Poszukiwane: prace oraz zgubione dokumenty po 10 mk. NADSELANIE: przed tekstem 130 mk., w tekście 130 mk., po tekście 75 mk. za wiersz nieparzysty (str. 3 spacji). NERROLOGI: 45 mk. za wiersz nieparzysty (str. 3 spacji). Zarezytowane i zaindeksowane po mk. 5000 po tekście. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent, zaś firm zagranicą o 100 proc. drożej; ed miesiąc. Ogłoszenia w wydaniach niedzielnych i świątecznych o 25 pr. drożej. Za termin-druk ogłoszeń i ofiar adm. nie odpowiad.